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NOMBRE CIENTIFICO Scomber japonicus INGREDIENTES (%) Caballa 79%, aceite de girasol 29%, aroma natural

MATERIA PRIMA PRINCIPAL picante y sal
ZONA DE CAPTURA variable (0]\Y/[¢] No contiene

METODO CAPTURA Pesca extractiva ALERGEN Contiene pescado

FORMA PESO NETO (g) PESO ESCURRIDO (g) FORMATO PESO NETO (g) PESO ESCURRIDO (g)
RR90 HFA 85 57 RO 550 HTP 510 332
RR125 HFA 115 78 RO 900 HTP 850 555
RO280 HFA 270 175 RO 1062 HTP 1000 650
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
OLOR Agradable, intenso y especifico. TEXTURA Firme y jugosa
COLOR Caracteristico LiQUIDO DE COBERTURA Especifico, claro-transparente
SABOR Caracteristico y persistente, EXUDADO ACUOSO Ausencia

especifico. Ligeramente picante.
ASPECTO Piezas compactos, ordenados y MATEIRAS EXTRANAS Ausencia

facilmente separables

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

PARAMETROS | LIMITE MAXIMO METODO

pH (6-6.5) Potenciométrico

Cloruros (1.2-2%) Volhard

Histamina 100 ppm HPLC

Mercurio 0.5 ppm Absorcién atémica

Cadmio 0.25 ppm Absorcidn atébmica

Plomo 0.3 ppm Absorcion atomica

Estafio 200 ppm Absorcién atémica

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS ‘

PARAMETROS LIMITE MAXIMO METODO

Aerobios mesofilos (31+1 2C) y terméfilos (442+1 °C) Ausencia Recuento en placa

Esporos de Bacillaceae 10 esporas Recuento en placa

Toxina botulinica Ausencia Bioensayo en ratdn

Estabilidad microbiolégica 37°C (7 dias) Ausencia de deformacién en Incubacién a 37°C durante 7 dfas.
el envase

NUTRICIONALES Por 100 g de producto ‘

Valores medios

Valor energético 492 Kcal (2057Kj)
Grasas a7g

de las cuales, acidos grasos saturados 69g
Hidratos de carbono 04g

de las cuales, azucares Og
Proteinas 17g
Sal 0.69¢g

USO PREVISTO Consumo directo VIDA UTIL ‘ 6 afios

FORMA DE PRESENTACION Filetes ordenados, sin espinas, sin piel

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION Conservar en un lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en el
frigorifico en su lata original cubierto por el liquido de cobertura un
maximo de 48 horas.

ADITIVOS No contiene
GLUTEN | No contiene

ETIQUET, Segun legislacion aplicable.




